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bezpłatny egzemplarz

Historia Nawry
Nawra to wieś so-

łecka położona 3 km 
na północny wschód 
od Nowego Miasta 
Lubawskiego, licząca 
obecnie 423 miesz-
kańców.

Wioska powstała 
jeszcze w XIV wieku, 
w ramach wójtostwa 
bratiańskiego, jednak 
pierwsze wzmianki na temat Nawry pojawiły się w roku 1404. 
W tym czasie wieś zwała się Neber i liczyła sobie już 52 łany 
ziemi uprawnej. Stąd wniosek, iż powstała dużo wcześniej niż 
wskazują na to zapiski, gdyż wykarczowanie tak dużego obsza-
ru zajmowało wiele czasu. Można również sądzić, że była to 
wieś raczej bogata.

Rozwój wsi zatrzymał najazd wojsk polskich w 1414 roku. 
Stanowiła ona wówczas własność Zakonu Krzyżackiego. Infor-
macje o szkodach wojennych z roku 1414 podają, że we wsi spło-
nęło 25 gospodarstw gburskich wraz ze zbożem i inwentarzem 
żywym, a łączne straty oszacowane zostały na 1000 grzywien.

Po roku 1466 Nawra stanowiła własność królewską w ra-
mach starostwa bratiańskiego. Wizytacja z roku 1667 przynosi 
informację, że dwór w Nawrze oddawał proboszczowi 8 kor-
ców żyta i tyleż pszenicy, z czego można wnioskować, że w tym 
czasie istniał w Nawrze kościół.

Po 1772 roku był to majątek rządowy, jednak w połowie XIX 
wieku wykupiła go polska rodzina Łyskowskich, następnie ma-
jątek przeszedł w ręce niemieckie.

W roku 1880 wieś zamieszkana była przez 368 mieszkań-
ców (z czego 320 osób to katolicy, a 48 - ewangelicy). We wsi 
istniała szkoła.

Spis powszechny z roku 1921 informuje, że Nawra była sa-
modzielną gminą, w skład której wchodziła sama wieś oraz dwa 
folwarki: Nawra i Prangowizno (zapis oryginalny). We wsi odno-
towano wówczas 40 domów i 278 mieszkańców, w tym jeden 
niemiecki ewangelik.

Wnikliwe oko może dostrzec na aktualnych mapach Gmi-
ny Nowe Miasto Lubawskie, że w okolicy Nawry pojawiają się 
bardzo interesujące nazwy integralnych części tej miejscowo-
ści. Są wśród nich wspomniana wcześniej Pręgowizna, ale też 
Mała Nawra, czy egzotycznie brzmiący Egipt. Próżno tam wy-
glądać słynnych piramid, jednak mimo to warto znaleźć chwilę 
i wybrać się np. na przejażdżkę rowerową w te okolice. Krótką 
przerwę można zrobić na placu rekreacyjnym przy świetlicy 
wiejskiej. Sama świetlica to ciekawy przykład poniemieckiej ar-
chitektury ceglanej. Stąd 
już niedaleko do Nowe-
go Dworu Bratiańskiego 
a także Skarlina i pięknego 
Jeziora Skarlińskiego.

Sami mieszkańcy ak-
tywnie włączają się w ży-
cie gminy. Prężnie działa 
Stowarzyszenie Nawia-
renka, które odpowiada 
za organizację wielu wyda-
rzeń na terenie wsi takich 
jak pikniki rodzinne, miko-
łajki czy akcję wiosennego 
sprzątania naszej gminy.

Nie można oczywi-
ście pominąć pomnika 
upamiętniającego ofiary 
hitleryzmu, stojącego na 
wzgórzu na granicy gminy Nowe Miasto Lubawskie i No-
wego Miasta Lubawskiego. Pomnik w ostatnim czasie prze-
szedł renowację. Więcej o „Ścianie Śmierci” na naszej stronie 
www.gminanml.pl.

Nawiarenka

Pomnik w Nawrze „Ściana Śmierci”

Nawra z lotu ptaka

Świetlica
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Wójt gminy z laureatem III miejsca

Laureaci konkursu
wraz z wójtem
i przedstawicielami Rady Gminy

Zameldowali się i wygrali

Dobrze się spisaliśmy

Pani Magdalena z Pustek, Pani Gabriela z Radomna oraz Pan 
Przemysław z Bratiana – to zwycięzcy pierwszej edycji konkur-
su meldunkowego „Mieszkam, melduję, wygrywam” zorgani-
zowanego przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie. Atrakcyjne 
nagrody (tablet, smartfon i smartwatch) wręczył wójt Tomasz 
Waruszewski, który podkreśla, że celem konkursu jest nie tyl-
ko zachęcenie osób do wypełnienia obowiązku meldunkowego, 
ale także umacnianie tożsamości mieszkańców z ich miejscem 
zamieszkania. 

Zapraszamy do udziału w drugiej edycji „Mieszkam, meldu-
ję, wygrywam”. Konkurs skierowany jest do osób fizycznych, 
które dostarczą do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
wypełniony formularz zgłoszeniowy, w którym w kilku zda-

Miłośników aktywnego wypoczynku na pewno ucieszy fakt, 
że ku końcowi zmierzają prace przy budowie ścieżki rowero-
wej Pacółtowo-Tylice. To kolejny odcinek trasy rowerowej zre-
alizowanej przez władze gminy, przebiegającej po dawnej linii 
kolejowej. Malownicze tereny, urokliwe zakątki i piękna przy-
roda na pewno przypadną do gustu wszystkim użytkownikom 
ścieżki – wszystko to na odcinku o długości ponad 5 km.

Ścieżka ma swój początek w pobliżu skrzyżowania 
z budowaną obecnie obwodnicą Nowego Miasta Lubawskie-

go w Pacółtowie 
i biegnie drogą po 
byłej linii kolejowej 
nr 260 Nowe Mia-
sto Lubawskie - Za-
jączkowo Lubawskie 
do granicy z Gminą 
Grodziczno. Koniec 
trasy zlokalizowany 
jest pomiędzy je-
ziorami „Górnym” 
i „Środkowym” w Ty-
licach.

Uroczyste otwarcie dróg to zawsze 
ważne wydarzenie dla władz samorzą-
dowych i lokalnej społeczności. Tym ra-
zem przecięcia wstęgi dokonano aż na 
dwóch drogach w miejscowości Nawra. 
Nawra-Marzęcice i Nawra-Mikołajki 
to istotne odcinki w układzie komuni-
kacyjnym gminy Nowe Miasto Lubaw-
skie. Wpisują się one bowiem w część 
tzw. „małej obwodnicy Nowego Miasta 
Lubawskiego” – zjeżdżając w Bratianie 
z DK nr 15 przez ul. Górną i dalej przez 
Nawrę i Mikołajki można dojechać do 
Marzęcic i Kurzętnika, a następnie 
w Nielbarku ponownie wjechać na DK 
nr 15. 

Do użytku łącznie przekazano po-
nad 2,5 km nawierzchni. W ramach in-
westycji wykonano nawierzchnie o sze-
rokości 5 metrów, zagospodarowano 
zjazdy na posesje, wykonano odwod-
nienie oraz nadano drogom prawidło-
we oznakowanie. Na realizację zadań 
pozyskano dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
ponad 1,66 mln zł. Całkowita wartość 
inwestycji to ponad  2,8 mln zł.

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski oraz Pani Katarzyna Wie-
czorek, inspektor ds. obywatelskich w naszym urzędzie, odebrali 
nagrodę specjalną za zaangażowanie w przygotowanie, promo-
wanie i realizację zadań związanych z Narodowym Spisem Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań przeprowadzonym w 2021 roku. 
Podejmowane przez nas działania, zachęcające mieszkańców 
gminy do dokonania spisu zostały docenione. Gmina Nowe Mia-
sto Lubawskie otrzymała nagrodę specjalną Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego.

Nagrodę, urządzenie wielo-
funkcyjne, przekazał Zastępca 
Dyrektora GUS w Olsztynie 
Janusz Pappelbon.

Nagroda GUS

Drogi w Nawrze 
otwarte

Bo rower jest zawsze OK!

Otwarcie dróg w Nawrze

Wizyta na ścieżce

niach uzasadnią, dlaczego zamieszkali w Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie. Dodatkowo w formularzu tym potwierdzą, iż w ter-
minie od dnia 1 maja 2022 r.  do dnia 30 kwietnia 2023 r. zamel-

dowały się na pobyt stały na 
terenie Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie i do dnia rozstrzy-
gnięcia konkursu nie zmie-
nią miejsca zameldowania 
oraz złożą oświadczenie, że 
w rozliczeniu podatku docho-
dowego od osób fizycznych 
za 2022 rok wskazali Gminę 
Nowe Miasto Lubawskie jako 
miejsce zamieszkania. Więcej 
informacji na temat konkursu 
na stronie www.gminanml.pl.

Sama ścieżka to nie wszystko. Projekt przewiduje również 
wykonanie miejsc postojowych z kostki betonowej dla rowe-
rzystów i samochodów, ławek wypoczynkowych, stojaków na 
rowery oraz trzech wiat wyposażonych w ławy i stoły. Podob-
nie jak w Bratianie, zamontowany będzie także licznik zliczają-
cy rowerzystów. 

Wizyta na ścieżce

Umowa zawarta z wykonawcą zakłada zakończenie inwe-
stycji na koniec września 2022 roku. Jednak ostatnia wizyta na 
placu budowy pozwala przypuszczać, że nastąpi to nieco wcze-
śniej. Do zobaczenia już wkrótce na nowej trasie! (Tymczasem, 
licznik w Bratianie pokazuje, że liczba rowerów na tym odcinku, 
od początku roku przekroczyła ponad 22,5 tys.!)
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stości, i na pewno bardzo pozytywnie wpłyną na całą lokalną 
społeczność.

Drugie zadanie inwestycyjne, które przeszło pomyślną we-
ryfikację komisji i zostanie zrealizowane to budowa kanalizacji 
sanitarnej w Pacółtowie. Powstanie ona na nowym, prężnie 
rozwijającym się osiedlu, sąsiadującym z nowomiejskim osie-
dlem Marianowo. Otrzymana kwota dofinansowania to ponad 
2 mln zł.

Będzie nowa remiza, drogi i kanalizacja

Promesy opiewające na kwotę ponad 2,5 mln zł zostały 
przekazane Gminie Nowe Miasto Lubawskie. Przekazanie od-
było się w Działdowie 15 lipca br.

Pozyskane środki finansowe zostaną wykorzystane na bu-
dowę kolejnych odcinków dróg w naszej gminie, m.in. w Ra-
domnie (tzw. „pętla”, drugi etap) oraz przebudowę nawierzchni 
w Skarlinie, Tylicach i Pustkach. 

Wcześniej otrzymaliśmy informację o przyznaniu dofinan-
sowania w ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Gmina Nowe Miasto Lubawskie otrzymała ponad 7 
mln zł na realizację dwóch inwestycji. 

Pierwsze zadanie, o dofinansowanie którego wnioskowała 
Gmina Nowe Miasto Lubawskie to budowa remizy OSP wraz 
ze świetlicą.. Na jego realizację przyznana została kwota w wy-
sokości blisko 5 mln zł. Budynek będzie służył nie tylko druhom 
i druhnom, znajdą się tam również pomieszczenia służące inte-
gracji społecznej, z których korzystać będzie mogło Koło Go-
spodyń Wiejskich oraz inne organizacje społeczne działające 
zarówno w tej miejscowości, jak i całej gminie.

To niezwykle ważna inwestycja. Po wielu latach Bratian bę-
dzie nareszcie dysponował nowoczesnym budynkiem strażni-
cy, który pomieści specjalistyczny sprzęt druhów ochotników 
oraz pozwoli na realizację zadań z zakresu ochrony przeciw-
pożarowej. Pomieszczenia służące integracji pozwolą na zacie-
śnianie więzi podczas organizowanych tam wydarzeń i uroczy-

Czerwcowa, czterdziesta sesja Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie, obfitowała w ważne wydarzenia. Tego dnia naszymi 
gośćmi byli Pani Elżbieta Olszta, która odebrała gratulacje za 
zdobycie tytułu Warmińsko-Mazurskiego Bibliotekarza Roku, 
oraz zawodniczki, które godnie reprezentują gminę Nowe 
Miasto Lubawskie na sportowych matach i arenach lekkoatle-
tycznych: Klaudia Kucińska i Alina Ługiewicz, wraz z rodzica-
mi. W związku z innymi obowiązkami w spotkaniu nie mogły 

Po dwuletniej prze-
rwie Sołtysi z Warmii 
i Mazur ponownie spo-
tkali się w ostródzkim 
amfiteatrze.

Samorządowe Forum 
Sołtysów to wspania-
ła okazja do rozmów na 
temat wyzwań, jakie są 
stawiane przed liderami 
lokalnych społeczności 
oraz do wymiany do-
świadczeń.

Podczas forum Mar-
szałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskie-
go wyróżnił stu sołtysów 
za zaangażowanie i roz-
wój swoich wsi. Wśród 
nich znalazła się również 
Pani Ewa Leśniewska – 
sołtys Jamielnika.

W sobotę, 30 lipca, na cmentarzu parafialnym 
w Radomnie odbyło się ostatnie pożegnanie Edyty 
Bendkowski, sołtysa wsi.

„Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Pani Edyty Bendkowski.

Od 2019 roku pełniła funk-
cję sołtysa wsi Radomno. Przez 
ten czas dała się poznać 
jako wspaniały organi-
zator i opiekun sołec-
twa. Przede wszystkim 
była jednak niezwykle 
sympatyczną osobą, 
uśmiechniętą, za-
wsze służącą radą 
i pomocą, dla której 
nie było rzeczy niemożliwych do zrealizowania. To 
wielka strata dla całej naszej gminnej społeczności.” 

Tomasz Waruszewski,
Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Przekazanie promes

Będzie remiza

Wyjątkowa sesja

Sołtysi w Ostródzie Pożegnaliśmy sołtysa

Sesja absolutoriumNagrody dla sportowców

Wyróżniona sołtys z wójtem

uczestniczyć Joanna Marszelewska i Natasza Ławicka, dlatego 
w ich imieniu nagrody odebrały mamy. 

Po omówieniu sukcesów naszych mieszkanek, nadszedł 
czas na kolejne punkty posiedzenia – głosowania nad udzie-
leniem wotum zaufania i absolutorium wójtowi gminy. Wyniki 
głosowania były jednogłośne. Są one dowodem na to, że obra-
ny kierunek rozwoju gminy jest słuszny, a podejmowane dzia-
łania zyskują uznanie w oczach jej mieszkańców.
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Pamiątkowy głaz w Gwiździnach Spotkanie z prymusami
Pomnik poświęcony pamięci ok. 500 Żydówek z komanda pracy 

Qesendorf (Gwiździny). Tylko tyle pozostało po tragicznych wydarzeniach 
lat 1944-1945, kiedy obóz ten funkcjonował. 

Pamięć o tragedii żydowskich kobiet pewnie zostałaby skutecznie za-
tarta, gdyby nie inicjatywa trwałego upamiętnienia tego miejsca. Pomy-
słodawcą był regionalista Pan Marek Połomski „Ludzie odchodzą, pamięć 
zanika…Od kilkunastu lat to we mnie dojrzewało, aby spróbować zachęcić 
władze gminy, żeby upamiętnić takie miejsca. Dwa lata temu udało się wy-
startować z pomysłem, którego efekty widzimy dzisiaj.” 

Jego działania wsparły także inne osoby. Właściciel pola udostępnił 
fragment terenu, który Gmina Nowe Miasto Lubawskie wyłożyła kost-
ką betonową, aby mógł na niej stanąć pamiątkowy głaz. Zarówno blok 
kamienny, jak i zamieszczona na nim tablica również zostały przekazane 
przez prywatnych darczyńców. 

Merytorycznie inicjatywę wsparła dr Danuta Drywa z Muzeum Stut-
thof. Dzięki jej pomocy udało się dotrzeć do wielu informacji dotyczących 
historii obozu „W tym miejscu były kobiety, często bardzo młode, bo to były 
kilkunastoletnie dziewczęta, które zostały pognane do pracy (…) Tutaj, to 
miejsce Gwiździny jak i pobliskie Krzemieniewo wchodziło w skład jednego z 
kompleksu, dużego podobozu tzw. OT Elbing.”

Uroczystość odsłonięcia pomnika odbyła się 10 maja 2022 roku. 
Wzięli w niej udział m.in.: Senator RP Bogusława Orzechowska, Starosta 
Powiatu Nowomiejskiego Andrzej Ochlak, przedstawiciele organizacji 
oraz mieszkańcy Gwiździn. Ważnym punktem spotkania było przekaza-
nie aktu powierzenia opieki nad pomnikiem uczniom Szkoły Podstawo-
wej im. Ks. Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach. Akt z rąk wójta 

Tuż przed rozpoczęciem wakacji, w świetlicy wiej-
skiej w Mszanowie odbyło się spotkanie z ucznia-
mi szkół gminy Nowe Miasto Lubawskie, którzy 
osiągnęli bardzo wysokie wyniki w nauce. W tym 
roku włodarz gminy ponownie zaprosił wszystkich 
uczniów z klas IV-VIII, których średnia ocen na świa-
dectwie wyniosła 4,75 i więcej. Wśród zaproszo-
nych znalazły się także osoby mogące pochwalić się 
szczególnymi osiągnięciami m.in. sportowymi. Na 
uroczystość, wraz z opiekunami, przybyło aż 117 
dzieci! To niemal 1/3 wszystkich uczniów w tym 
przedziale klas z wszystkich gminnych szkół.

Już we wrześniu, w naszych szkołach, uczniów przywitają nowi dyrektorzy.
• ZS im. Rodu Działyńskich w Bratianie - pan Adrian Ziółkowski;
• SP im. ks. K. Wróblewskiego w Gwiździnach - pan Henryk Zagórski;
• SP im. Jana Pawła II w Jamielniku - pani Grażyna Tadajewska;
• SP w Radomnie - pan Tomasz Harfelder.
W chwili oddania biuletynu do druku nie wyłoniono osoby pełniącej obowiązki dyrektora w SP w Skarlinie.

Początek lata jest nierozłącznie związany z Nocą Świętojań-
ską. Najkrótsza noc w roku, według słowiańskich wierzeń, jest 
czasem magicznym, mającym zapewnić świętującym zdrowe 
i dostatnie życie. W tym celu należy jednak odprawić pewne 
rytuały. Czy ktoś w gminie Nowe Miasto Lubawskie w ciepłą, 
czerwcową noc szukał osławionego kwiatu paproci? Kwiatu nie-
koniecznie – ale dobrych wrażeń i wspaniałej zabawy owszem! 

W sobotnie popołudnie mieszkańcy gminy spotkali się na 
placu rekreacyjnym nad jeziorem w Radomnie, w malowniczej 
scenerii, aby wziąć udział w obchodach Nocy Świętojańskiej. 
Na gości czekała moc atrakcji takich jak animacje dla dzieci, 
występy zespołów „Sami Swoi” i „Tu i Teraz” czy sprawdzenie 
się w roli wioślarza smoczej łodzi. Miłośnicy mocniejszych wra-
żeń mogli popływać skuterem wodnym lub łodzią motorową 
prowadzoną przez druhów OSP Bratian. Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć stoisk Kół Gospodyń Wiejskich, które zadbały 
o podniebienia uczestników imprezy. „Integracja z innymi Koła-
mi, integracja z ludźmi... Wiadomo, po pandemii każdy potrzebuje 
tych spotkań, a takie imprezy plenerowe, zwłaszcza przy pięknej 
pogodzie są naprawdę potrzebne” - podkreślała pani Emilia re-
prezentująca KGW Kogel-Mogel z Jamielnika. Punktem kulmi-
nacyjnym wieczoru było sobótkowe puszczanie wianków na 
jeziorze. Te, które wzięły udział w konkursie spełniały surowe 

Wiedza na temat lokalnej historii i jej bohaterów może być 
przekazana w ciekawy i atrakcyjny sposób.

Przekonali się o tym uczestnicy rajdu gwiaździstego, którego 
celem było podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji naro-
dowej i pielęgnowanie polskości.

W wyprawie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
z naszej gminy, a także szkół z Nowego Miasta Lubawskiego. 
Odwiedzili oni miejsca pamięci zlokalizowane na terenie gminy 
oraz miasta. Podsumowanie rajdu odbyło się przy pomniku gen. 

gminy odebrała Dyrektor Szkoły Hanna Błaszkowska.

Odsłonięcie pomnika w Gwiździnach

Stoiska KGW

Wyróżnieni uczniowie z SP w Skarlinie

Uczniowie szkół Gminy Nowe Miasto na spotkaniu z wójtem.

„Wiła wianki i wrzucała je do falującej wody…”

Rowerami do miejsc pamięci 

wymogi określone w regulaminie. Co więcej, tak jak nakazuje 
tradycja, panie, które je przygotowały musiały również wyka-
zać się wiedzą na temat kwiatów, ziół i zbóż wykorzystanych do 
przygotowania wianka. Gorący wieczór zakończył się zabawą 
taneczną pod chmurką. 

„Dziękuję Państwu za obecność. Kołom Gospodyń Wiejskich 
za przygotowanie stoisk z przepysznym jedzeniem, zespołom umi-
lającym nam swoim śpiewem popołudnie, organizatorom za przy-
gotowanie wyjątkowych atrakcji dla tych młodszych i starszych 
gości. Do zobaczenia za rok!” – wójt Tomasz Waruszewski.

Puszczenie wianków ze smoczej łodziWręczenie nagród w konkursie wiankowymBiesiada pod chmurką

Rowerami do miejsc pamięci

Dyplomy dla uczestników rajdu
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Osiągnięcie takich wyników wymaga sporych nakładów 
czasu poświęconego na naukę. Wydawać by się zatem mogło, 
że nasi prymusi mają niewiele czasu wolnego na realizację wła-
snych, pozaszkolnych zainteresowań. Nic bardziej mylnego! 
Dzięki prezentacji przygotowanej przez organizatorów spo-
tkania, dowiedzieliśmy się jakie mają pasje oraz plany na przy-
szłość. A te są najróżniejsze – od zajęć sportowych, przez sztu-
kę i modę, aż po zdrowy tryb życia czy prowadzenie własnej 
stadniny.

Za swój trud włożony w zdobywanie wiedzy i osiągnięcia, 
oprócz gratulacji i słów uznania, każdy z wyróżnionych otrzy-
mał pamiątkowy dyplom i upominek w postaci bonu zakupo-
wego. Nagrody wręczył wójt Tomasz Waruszewski.

Waraksiewicza w Mszanowie. Na uczestników czekała jednak 
jeszcze jedna niespodzianka - wspólne ognisko na przystani.

Rajd to jeden z punktów projektu przygotowanego przez 
Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi Jamielnik. Organi-
zatorzy przygotowali również konkurs literacki oraz histo-
ryczny. Ich wyniki poznamy we wrześniu.

„Dziękuję wszystkim, którzy wzięli dziś udział w tym wyjąt-
kowym wydarzeniu. Nasza obecność to nie tylko hołd oddany 
pomordowanym. To także wyrażenie sprzeciwu wobec niena-
wiści do drugiego człowieka” powiedział Tomasz Waruszewski 
w swoim wystąpieniu.

Historia obozu w Gwiździnach dostępna jest na stronie gmi-
ny www.gminanml.pl w zakładce Miejsca Pamięci.
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Nawra

Dni Rodziny 2022 w Gminie Nowe Miasto Lubawskie
Bratian

Bagno

Chrośle

Gryźliny

Kaczek

Lekarty

Mszanowo i Łąki

Jamielnik

Gwiździny

Pacółtowo

Pustki

Tylice
Skarlin

Nowy Dwór Bratiański

Radomno
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. Podleśna 1, 13–300 Mszanowo

Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urzad@gminanml.pl 
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,

www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo 
wyboru do druku nadesłanych tekstów,

a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? 

Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18

Sportowa rywalizacja strażaków Druhowie z Bratiana 
wyróżnieni

II Miejsce dla druhów z OSP Jamielnik

Gminne zawody sportowo-pożarnicze ponownie dostar-
czyły sporej dawki emocji. Czekali na nie prawie 3 lata nie tyl-
ko druhowie i druhny, ale i wierni kibice. Nie dziwi zatem fakt, 
iż mimo deszczowej pogody na boisku szkolnym w Tylicach 
zgromadziło się wielu fanów sportowej strażackiej rywalizacji. 
Należy pamiętać, iż zawody nie są organizowane tylko po to, 
by pokazać która jednostka jest lepsza. To przede wszystkim 
sposób na sprawdzenie i przećwiczenie gotowości bojowej 
naszych druhów. Do tego celu świetnie nadają się takie konku-
rencje jak bieg sztafetowy i tzw. „bojówka” – obie bardzo wido-
wiskowe. 

Są czyny obok których nie można przejść 
obojętnie. 

Druhowie OSP Bratian Andrzej Świątkow-
ski i Marcin Kamiński za narażenie własnego 
życia i wydobycie osoby z tonącego samocho-
du w rzece Wel w Bratianie, w imieniu Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy zostali odznaczeni 
MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ. 
Aktu dekoracji 20.06.2022 w Ogrodach Pała-
cu Prezydenckiego w Warszawie dokonał Se-
kretarz Stanu Andrzej Dera.

W dniach 10-12.06.2022 r. druhowie Kacper Grzywacz, 
Przemysław Grzywacz, Łukasz Kamiński oraz Łukasz Rzeź-
nikiewicz uczestniczyli Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ra-
townictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, któ-
re odbyły się w Barczewie, Bęsi, Barczewku oraz w Łęgajnach. 
Pozoracje wypadków i zdarzeń były tak zaplanowane, że wy-
magały wysokich umiejętności oraz dodatkowego skupienia. 

Nasze drużyny na zawodach powiatowych w Kurzętniku

Od lewej: Andrzej Świątkowski, Marcin Kamiński, Zbigniew Podwojewski

II miejsce OSP Jamielnik

Zawody gminne w Tylicach

W tegorocznych zawodach wzięło udział 10 drużyn męskich 
i 4 drużyny kobiece. Po podsumowaniu wyników okazało się, 
że wśród drużyn męskich zwyciężyła jednostka OSP Chrośle, 
przed OSP Gwiździny i OSP Skarlin. Wśród kobiecych drużyn 
pożarniczych niepokonana okazała się drużyna OSP Gwiździ-
ny. Kolejne miejsca na podium zajęły reprezentacje OSP Chro-
śle i OSP Lekarty. Druhny z Radomna zajęły miejsce czwarte. 

Zawody przebiegły w miłej i sportowej atmosferze. Nie od-
notowano żadnych protestów. Po zakończeniu rywalizacji na 
zawodników tradycyjnie czekała strażacka grochówka.

Wszystkie ekipy otrzymał puchary, statuetki i upominki 
ufundowane przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie. Nagro-
dy wręczył Wójt Gminy Nowe Miasto Tomasz Waruszewski, 
pełniący również funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego ZOSP RP. 

Drużyny, które zajęły trzy pierwsze miejsca wzięły udział 
w zawodach powiatowych w Kurzętniku. Drużyna męska 
z OSP Gwiździny zajęła w klasyfikacji generalnej trzecie miej-
sce i będzie reprezentować naszą gminę na zawodach woje-
wódzkich. Tuż za podium uplasowali się druhowie z Chrośla. 
Do nich należał też najlepszy czas zawodów w konkurencji 
sztafety pożarniczej. Najlepsze z pan były druhny z OSP Lekar-
ty, które zakończyły rywalizację na siódmym miejscu.

Zawody gminne w Tylicach

Zawodnicy mogli zobaczyć i zapoznać się z technikami ra-
towniczymi stosowanymi przez rywalizujące ze sobą zespoły. 
Niektóre z nich z pewnością wykorzystane zostaną podczas 
zdarzeń. Nie zabrakło konkurencji gdzie dochodziło do nagłe-
go zatrzymania krążenia, poparzeń, urazów czy amputacji. 

W ostatecznej klasyfikacji reprezentanci Jamielnika
zajęli II Miejsce w Polsce

w kategorii Ochotniczych Straży Pożarnych.
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Sprzęt dla bibliotek
Miła przesyłka trafiła do naszych bibliotek. Dzięki udzia-

łowi w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie elbląskim” 
otrzymały one 4 laptopy i 2 tablety. Ponadto, w ramach pro-
jektu odbyły się szkolenia dla pracowników instytucji, a tak-
że kursy projektowania graficznego dla dzieci.

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lu-
bawskie z/s w Mszanowie od 01.08.2022 r. przyjmuje wnio-
ski (w formie papierowej) o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych (zasiłek rodzinny oraz specjalny zasiłek opie-
kuńczy) na okres zasiłkowy  trwający od 01.11.2022  r. do 
31.10.2023  r. oraz wnioski o ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy trwają-
cy od 01.10.2022 r. do 30.09.2023 r.

Od 01.07.2021  r. można składać wnioski o świadczenia 
rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego drogą 
elektroniczną czyli przez Internet za pośrednictwem portalu 
Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl

ŚWIADCZENIA RODZINNE:
• W przypadku złożenia kompletnego wniosku o świad-

czenia rodzinne 
do 31.08.2022  r. 
wypłata świadczeń 
rodzinnych za listo-
pad 2022 r. nastąpi 
do 30.11.2022 r. 

• W przypadku zło-
żenia wniosku 
w okresie od 01.09.2022  r. do 31.10.2022  r. wypłata 
świadczeń rodzinnych nastąpi do 31.12.2022 r.

• W przypadku złożenia wniosku w okresie od 01.11.2022 r. 
do 31.12.2022 r. wypłata świadczeń rodzinnych nastąpi 
do 28.02.2023 r.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY:
• W przypadku złożenia kompletnego wniosku o świad-

czenia z funduszu 
alimentacyjnego 
do 31.08.2022  r. 
wypłata świad-
czeń za październik 
2022  r. nastąpi do 
31.10.2022 r. 

• W przypadku zło-
żenia wniosku 
w okresie od 01.09.2022  r. do 30.09.2022  r. wypłata 
świadczeń nastąpi do 30.11.2022 r.

• W przypadku złożenia wniosku w okresie od 
01.10.2022 r. do 31.10.2022 r. wypłata świadczeń nastą-
pi do 31.12.2022 r.

• W przypadku złożenia wniosku w okresie od 
01.11.2022 r. do 30.11.2022 r. wypłata świadczeń nastą-
pi do 31.01.2023 r. 

• W przypadku złożenia wniosku w okresie od 01.12.2022 r. 
do 31.12.2022 r. wypłata świadczeń nastąpi do końca lu-
tego 2023 r.

Świadczenia rodzinne
i fundusz alimentacyjny

Sprzęt dla bibliotek

W terminie 1-31 sierpnia 2022 r. w Urzędzie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie przyjmowane będą wnioski o zwrot podat-
ku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej.

Rolnicy powinni złożyć odpowiedni wniosek wraz z kom-
pletem faktur dotyczących zakupu paliwa za okres 1.02 - 
31.07.2022 r. oraz informację o liczbie DJP (jeżeli nie została 
jeszcze złożona w pierwszym terminie).

Wnioski dostępne są w przedsionku urzędu, w Punkcie 
Obsługi Interesanta oraz na stronie internetowej gminy w za-
kładce E-USŁUGI.

 
WYPEŁNIONE wnioski można składać

w Punkcie Obsługi Interesanta lub w pokoju nr 10.
Wydanie decyzji następuje w ciągu 30 dni

od daty złożenia wniosku.

Nabór wniosków
na zwrot akcyzy

Prace polowe
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